Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 20              Brasília-DF, 22 de maio de 2009

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N o 12, DE 19 DE MAIO DE 2009. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO
DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no
art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

 Art. 1o Designar a servidora ALAINE ALVES CABRAL DE SENA, matrícula
nº 1215015, CPF nº 121.162.621-00 e, em seus impedimentos, a servidora MARIA DA ABADIA
MEIRELES DE MATOS, matrícula nº 0040217, CPF 296.714.771-00, para fiscal do Contrato
nº 06/2009-MC, assinado em 07.05.2009, Processo nº 53000.055554/2008-76, firmado com a
empresa EUREXPRESS TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação de
passagens aéreas e terrestres, nacionais e internacionais, para atendimento aos servidores e
colaboradores em exercício no Ministério das Comunicações, em Brasília-DF.

 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração -
Substituto

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 20                     Brasília-DF, 22 de maio de 2009

Boletim de Serviço   2

PORTARIA Nº 15 DE 19 DE MAIO DE 2009. A COORDENADORA GERAL DE

GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
foram subdelegadas pela Portaria nº 65, de 30 de agosto de 2006, publicada no D.O.U. de 04 de
setembro de 2006, resolve:

 Art. 1º Designar, para constituir a Junta Médica Oficial do Ministério das
Comunicações os servidores abaixo relacionados:

 Presidente: JOSE NERIGLISSOR SOARES CUNHA, Médico, matrícula SIAPE
nº 1090483.

 Membro: CLAUDIA SIMONE SOUZA , Médica, matrícula SIAPE nº 1417651.

 Membro: FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA , Chefe de Serviço de
Assistência à Saúde do Ministério do Planejamento, Orçamento e Administração, como perito
colaborador em situações especiais.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

RELAÇÃO DOS SERVIDORES APROVADOS EM ESTÁGIO SERVIDO RES PROBATÓRIO

SERVIDORES SIAPE INÍCIO DE
EXERCÍCIO

ALDENNE-FLAVE DE SILVERIO E OLIVEIRA 1539576 19/06/2006
ANDERSON MOREIRA DE FARIAS 1539601 19/06/2006
ANDRE LUCAS NEVES CARDOSO 1540155 10/07/2006
ARENO PIRES FILHO 1539980 19/06/2006
CAMILA ALVES MANRIQUE COSCRATO 1543196 24/07/2006
CARLOS ALBERTO MARTINS GOLD JÚNIOR 1538928 10/07/2006
CLAUDIA SIMONE SOUZA 1417651 07/07/2006
CLAUDIO DE OLIVEIRA MELO 1538517 05/07/2006
CRISTIANE RIBEIRO DE SOUZA 1539655 19/06/2006
CYNTHIA ARAUJO SILVA 1541574 10/07/2006
DANIEL ARAUJO SILVA 1476864 14/07/2006
DANIELLA BORGES SILVÉRIO FERREIRA 1300472 26/06/2006
DÉBORA REGES DE OLIVIERA CRUZ 1536160 19/06/2006
DENIS LIMA FERREIRA 1539143 19/06/2006
EDE CARLOS GONÇALVES MENDES 1536331 19/06/2006

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 20                     Brasília-DF, 22 de maio de 2009

Boletim de Serviço   3

EDSON SAMPAIO AMARO 1543207 24/07/2006
EDUARDO CHIN OHTOSHI 1539001 26/06/2006
EDUARDO DUARTE FARIA 1542934 24/07/2006
EDUARDO NAVES LOPES 1536656 29/06/2006
ERNESTO HIDEO OKANO 2201723 31/07/2006
ERNESTO HIPOLITO BANDEIRA CORREIA LIMA 1536198 01/07/2006
FABIANA IACOMINI RODRIGUES 1543066 31/07/2006
FRANCISCO RICARDO MAGALHÃES BARROS 1536339 22/06/2006
FREDERICO SILVA DE OLIVEIRA 1508290 01/08/2006
GEORGE DIOGO ALCANTARA BARBOSA 1536346 20/06/2006
GEORGIA HELENA OTONI VIEIRA 1537538 19/06/2006
GIORDANO ALMEIDA DE AZEVEDO 1310554 19/06/2006
GLADSTONE DE CASTRO DE MORAES 1536351 19/06/2006
HERBET FERREIRA PONTES 1536642 26/06/2006
JACIARA MIRANDA DE PAULA BATISTA 1539211 19/06/2006
JAMES BATISTA FIGUEIREDO 1536354 19/06/2006
JULIANA DE CARVALHO GUIMARAES 1434975 25/07/2006
KLEBER QUINTÃO DE OLIVEIRA 7839639 19/06/2006
KLEIDILENE GALENO DE OLIVEIRA 1536622 19/06/2006
LIDIANE MAGALHAES DOURADO 1541993 17/07/2006
LINCOLN JOSE RIBEIRO 1536805 26/06/2006
LORENA RIBEIRO CARDOSO 1536561 19/06/2006
LUCIANO ALVES CORGOSINHO 3293825 31/07/2006
MAISA NETTO LEIDEMER 1536678 19/06/2006
MANOELITO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR 1536161 20/06/2006
MARCELENE CARDOSO FREITAS 1339739 20/06/2006
MARCEL OKUBO 1536275 19/06/2006
MARCELO JOSE DUDEQUE 6840027 31/07/2006
MARCELO PEREIRA MENDES 1538504 10/07/2006
MARCUS FERREIRA DA SILVA 1536599 26/06/2006
MARIO DE MORAES DAOLIO 1538643 10/07/2006
MARLON LOPES E SILVA 1536362 19/06/2006
MARTA ANGELICA PAIVA OLIVEIRA 1536192 19/06/2006
MATEUS GIANNI FONSECA 1536555 19/06/2006
MICHELLE LAYNE DIAS 1538592 19/06/2006
SEBASTIAO AMARO DE SOUSA JUNIOR 1536837 19/06/2006
TABAJARA GUEDES BITTENCOURT DE OLIVEIRA 1540608 19/06/2006
THEREZINHA CRISTINA RIBEIRO PAVANELLI 93947 19/06/2006
VAGNER DE CARVALHO COSTA 1536551 19/06/2006
VITOR AUGUSTO BISPO DA SILVA 1541428 10/07/2006

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 20                     Brasília-DF, 22 de maio de 2009

Boletim de Serviço   4

 Brasília, 28 de abril de 2009

JAYME MARQUES DE CARVALHO NETO

SIAPE 2122242

FERNANDO ATLEE PHILLIPS LIGIERO

SIAPE 1535500

JOZILENE MARIA  DE GOIS
SIAPE 455315

MARCO AURÉLIO DA SILVA
SIAPE 6184660

JEUSE MACHADO VIÉGAS
Presidente - SIAPE 7438858

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 20                     Brasília-DF, 22 de maio de 2009

Boletim de Serviço   5

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

MATRÍCULA  NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO

0440099
NELO EGIDIO
BALESTRA FILHO

CGGP 01/01/1980 A
01/01/1985

03/05/2009 A
01/06/2009

53000.020724
/2009-82

CONCEDO, nos termos do Art. 87 da Lei 8.112/90, o período de gozo de Licença Prêmio por
Assiduidade ao servidor acima relacionado.

Brasília-DF, 18 de maio de 2009.

MATRÍCULA  NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO

454960

ZENAIDE SILVA
DA SILVA

NRH/RS 13/10/1981 A
11/10/1986

01/06/2009 A
28/08/2009

53000.018852
/2009-66

CONCEDO, nos termos do Art. 87 da Lei 8.112/90, o período de gozo de Licença Prêmio por
Assiduidade ao servidor acima relacionado.

Brasília-DF, 21 de maio de 2009.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                             Ano 17 – n.º 20                     Brasília-DF, 22 de maio de 2009

Boletim de Serviço   6

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Hélio Calixto da Costa
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Fernando R. Lopes de Oliveira
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Jeuse Machado Viégas
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Iara da Paixão Corrêa Teixeira
Revisão

Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br